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Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i brev af 12. april 2010 stil-
let følgende spørgsmål nr. 288 (Alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet 
efter ønske fra Per Clausen (EL).

Spørgsmål 288:
”Ministeren bedes oplyse, hvor stor en besparelse ministeren og hans landbrug samt den 
nære families landbrug opnår som resultat af ”landbrugspakkens” bortfald af jordskat-
terne?”

Svar:
Jf. besvarelsen af spørgsmål 287 lægges der ved besvarelsen til grund, at fødevaremini-
sterens nære familie omfatter hustru og børn. Ingen af ministerens nære familie ejer 
landbrugsejendomme; sønnens bedrift, jf. besvarelsen af spm. 287, består udelukkende 
af forpagtede ejendomme, hvoraf hovedejendommen (bopælsejendommen) er ejet af fø-
devareministeren. 

Fødevareministeren ejer 4 ejendomme, Møllevej 31 og Møllevej 39, begge 4960 Hole-
by, samt Bunkevej 1 og Hejredevej 30, begge 4990 Sakskøbing. Ejendomsskatterne på 
disse 4 ejendomme opkræves i 2010 med 12,3 promille og udgør, jf. registerdata
88.807,23 kr. 

Aftalen om Grøn Vækst 2.0 indebærer en nedsættelse af jordskatterne med 500 mio. kr., 
hvilket efter L 215 - Forslag til lov om ændring af lov om kommunal ejendomsskat be-
tyder en nedsættelse af grundskyldspromillen med 5,1 promillepoint til 7,2 promille.  
Det svarer til en nedsættelse med 41,46 pct.   

Beregnet på ejendomsskatten i 2010 betyder nedsættelsen af grundskatterne således en 
besparelse på i alt 36.819,48 kr. for fødevareministeren. Det skønnes, at besparelsen i 
2011, hvor nedsættelsen har virkning, bliver af omtrent samme størrelse. 
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